
1 
 

 
Sezione Contratti e Appalti  

U.O. Appalti Pubblici di Servizi e  Forniture  
 Centro Polifunzionale Studenti (Palazzo ex Poste) Piazza Cesare Battisti n. 1  70100 Bari (Italy )   

  (+39) 080 5714306  (+39) 080 5714300   www.uniba.it  
c.f. 80002170720 p. iva 01086760723 

 

                 Direzione Appalti, Edilizia 
                 e Patrimonio  

 
 
D.D.G. n. 49                                 IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

PREMESSO  che nell’ambito delle attività relative al ciclo della performance, con DDG n. 
780 del 10.11.2016, è stato autorizzato l’affidamento diretto ex art. 36, co.2, 
lett. a) del D.Lgs.50/2016 in favore della società IG Consulting del Gruppo 
Maps con sede in Parma, alla Via Paradigma, 38/A, per la fornitura del  
software Gzoom – Documento di Programmazione Integrata e servizi 
correlati, alle condizioni tecniche offerte dalla ridetta società con offerta n. 
OF_160929_UNBA_02 del 02.11.2016, per l’importo complessivo di € 
39.200,00=oltre Iva; 

   

VISTA  la richiesta prot.n. 12216-X/4 datata 13.02.2020 in cui lo Staff Sviluppo 
Organizzativo, Programmazione, Controllo e Valutazione evidenzia la 
necessità che si proceda all’affidamento dei servizi annuali di assistenza del 
suddetto software per la gestione della performance dell’Università degli 
studi di Bari Aldo Moro anno 2020; 

 
VISTA l’offerta n. OFF_200120_UNIBA_01 del 08.01.2020 trasmessa dalla società 

Maps Spa, assunta al protocollo informatico con n.6900 il 24.01.2020 per 
l’importo complessivo annuale di € 20.400,00=oltre Iva, comprendente le 
seguenti attività:  

- manutenzione correttiva (errori ed anomalie), manutenzione adeguativa 
(nuove patch e versioni); 

- Help desk via mail e telefonico per un massimale di 160 ore (con 
rendicontazione mensile del consumo); 

- supporto da remoto per caricamento dati per un massimale di 80 ore (con 
rendicontazione mensile a consumo); 
 

VISTO l’art. 36 Contratti sotto soglia, punto 2) lett.a) che prevede che le Stazioni 
appaltanti: “per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro procedono 
mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più 
operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta”;  

 
ATTESO che ai sensi dell’art.31 del suddetto D. Lgs. 50/2016 è necessario individuare 

e nominare un responsabile unico del procedimento; 
 
INDIVIDUATA a tal fine la dott.ssa Maria Teresa De Fazio, Responsabile della U.O. Appalti 

Pubblici di Servizi e Forniture; 
 
ACQUISITA  per le vie brevi, la disponibilità del suddetto funzionario;  



2 
 

 
Sezione Contratti e Appalti  

U.O. Appalti Pubblici di Servizi e  Forniture  
 Centro Polifunzionale Studenti (Palazzo ex Poste) Piazza Cesare Battisti n. 1  70100 Bari (Italy )   

  (+39) 080 5714306  (+39) 080 5714300   www.uniba.it  
c.f. 80002170720 p. iva 01086760723 

 
ACCERTATA la necessaria copertura finanziaria per l’affidamento in parola; 
 

DECRETA 
 
Art. 1 – Nell’ambito delle attività relative alla gestione della performance dell’Università degli 
studi di Bari Aldo Moro anno 2020, si autorizza l’affidamento diretto ex art. 36, co.2, lett. a) del 
D.Lgs.50/2016 alla società Maps Spa, con sede in Parma, alla Via Paradigma, 38/A, dei servizi 
annuali di assistenza del software Gzoom, alle condizioni tecniche offerte dalla ridetta società con 
offerta n. OFF_200120_UNIBA_01 del 08.01.2020 a cui si fa espresso e integrale rinvio, per 
l’importo complessivo di € 20.400,00=oltre Iva. 
 
Art. 2  – La dott.ssa Maria Teresa De Fazio è nominata, ai sensi e per gli effetti dell’art.31 del 
suddetto D. Lgs. 50/2016, Responsabile Unico del procedimento del presente affidamento. 
 
Art. 3  – La Direzione Risorse Finanziarie è autorizzata a far gravare la spesa relativa alla fornitura 
in parola, come segue: 
Art. 102150101; Sub. Acc. n. 934/2020 - € 24.888,00=. 
 
 
Bari,18.02.2020        IL DIRETTORE GENERALE 
                    f.to Dott.ssa Pasqua Rutigliani  


